
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 1999 06 10 ĮSAKYMO NR. 285 „DĖL ŪKINĖS 

KOMERCINĖS VEIKLOS, KURIA VERSDAMIESI ĮMONĖS IR ASMENYS PRIVALO 

TURĖTI LEIDIMĄ-HIGIENOS PASĄ, SĄRAŠO BEI LEIDIMO-HIGIENOS PASO 

IŠDAVIMO TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO 

 

2000 m. birželio 19 d. Nr. 340 

Vilnius 

 

 

Iš dalies p a k e i č i u  sveikatos apsaugos ministro 1999 m. birželio 10 d. įsakymą Nr. 285 

„Dėl ūkinės komercinės veiklos, kuria versdamiesi įmonės ir asmenys privalo turėti leidimą-

higienos pasą, sąrašo bei leidimo-higienos paso išdavimo tvarkos“ (Žin., 1999, Nr. 54-1746): 

1. Preambulėje žodį „punktus“ pakeičiu žodžiu „dalis“. 

2. Keičiu Ūkinės-komercinės veiklos, kuria versdamiesi įmonės ir asmenys privalo turėti 

leidimą-higienos pasą, sąrašo 11 punktą ir išdėstau jį taip: 

„11. Vaikų ir jaunimo ugdymas (Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius (Žin., 1999, Nr. 

87-2582): 80.10.10 Ikimokyklinis ugdymas, 80.10.20 Ikimokyklinis specialusis ugdymas, 80.10.30 

Pradinis mokymas, 80.10.40 Pradinis specialusis mokymas, 80.21.10 Bendrasis pagrindinis 

mokymas, 80.21.20 Bendrasis pagrindinis specialusis mokymas, 80.21.30 Bendrasis vidurinis 

mokymas, 80.21.40 Bendrasis vidurinis specialusis mokymas, 80.22.10 Profesinis mokymas, 

80.22.20 Profesinis specialusis mokymas, 80.42.40 Papildomas mokymas)“. 

3. Keičiu Leidimo-higienos paso verstis ūkine-komercine veikla išdavimo taisyklių 1, 10.2, 

10.3, 21, 21.6, 22, 24, 26, 29, 30.2, 31, 36 punktus: 

3.1. 1 punkte išbraukiu žodžius „galiojimo sustabdymas“ ir šį punktą išdėstau taip:  

„1. Šios taisyklės nustato leidimo-higienos paso verstis ūkine-komercine (toliau – 

ekonomine) veikla išdavimo, atsisakymo išduoti ir panaikinimo tvarką“. 

3.2. 10.2 punktą išdėstau taip: 

„10.2. dokumentą, įrodantį teisę naudoti ir disponuoti pastatus, patalpas, kuriose bus 

vykdoma įmonės ekonominė veikla (patalpų inventorizacijos duomenų byla arba patalpų nuomos ar 

panaudos sutartis)“. 

3.3. 10.3 punktą išdėstau taip: 

„10.3. ekonominės veiklos sąlygų higieninės ekspertizės išvadą.  

Įmonėms, kurios buvo priimtos naudoti vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos ir 

urbanistikos ministerijos 1996 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 108 „Dėl statinių priėmimo naudoti 

tvarkomojo reglamento patvirtinimo“ nustatyta tvarka (Žin., 1996, Nr. 88-2086), 10.3 punkto 

reikalavimai netaikomi.“ 

3.4. Ketvirto skyriaus pavadinime išbraukiu žodžius „sustabdymo ir“ ir pavadinimą išdėstau 

taip: 

„Leidimo-higienos paso išdavimo, atsisakymo jį išduoti, jo galiojimo panaikinimo tvarka“. 

3.5. 21 punktą išdėstau taip: 

„21. Leidimo-higienos paso galiojimas panaikinamas, jeigu:“. 

3.6. 21.6 punktą išdėstau taip: 

„21.6. įmonės ekonominės veiklos sąlygos pakito ir neatitinka visuomenės sveikatos 

priežiūros teisės norminių aktų reikalavimų“. 

3.7. 22 punktą išdėstau taip: 

„22. Visuomenės sveikatos centras apie leidimo-higienos paso galiojimo panaikinimą 

informuoja įmonės vadovą ir vietos savivaldos instituciją, įregistravusią šią įmonę“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F6723F6D7E71
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A6B8D1E3FA1D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.47035A01B3AE


2 

 

3.8. 24 punkte išbraukiu žodžius „jų galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo 

panaikinimas“ ir išdėstau taip: 

„24. Leidimų-higienos pasų išdavimas, leidimų-higienos pasų galiojimo panaikinimas 

registruojamas žurnale (Forma Nr. 703/a)“. 

3.9. 26 punktą išdėstau taip: 

„26. Už leidimą-higienos pasą ar jo pratęsimą valstybės biudžetui mokamas 20 litų žyminis 

mokestis. Žyminis mokestis indeksuojamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka“. 

3.10. 29 punkte išbraukiu žodžius „ir statinių teisinės registracijos dokumentą“ ir šį punktą 

išdėstau taip: 

„29. Jeigu pasikeičia įmonės savininkas, bet nesikeičia veiklos sąlygos, savininkas moka 20 

Lt žyminį mokestį, nereikalaujant ekonominių veiklos sąlygų higieninės ekspertizės išvadų“.  

3.11. 30.2 punkte išbraukiu žodžius „sustabdomas ar“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„30.2. reikalauti motyvuoto paaiškinimo, jei leidimo-higienos paso galiojimas 

panaikinamas“. 

3.12. 31 punktą išdėstau taip: 

„31. Pareigūnų sprendimą neišduoti ar panaikinti leidimo-higienos paso galiojimą įmonė turi 

teisę apskųsti Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymų nustatyta tvarka“.  

3.13. 36 punkte vietoj žodžių „Valstybinės higienos inspekcijos pareigūnai pagal savo 

įgaliojimus“ įrašau žodžius „Valstybės įgaliotos institucijos“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„36. Valstybės įgaliotos institucijos kontroliuoja, kaip įmonės, kurių ekonominei veiklai 

privalomas leidimas-higienos pasas, vykdo visuomenės sveikatos priežiūros teisės norminių aktų 

reikalavimus“. 

4. Laikau netekusiais galios taisyklių 18.2, 19, 20, 23, 32 punktus. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMUNDAS ALEKNA 


